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§ 7 
Skrivelse om anordnande av trevliga aktiviteter för äldre  
Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime 
Barrios m.fl. (V) samt Vivianne Gunnarsson (MP) 
ÖST 2023/306 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Vid Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 23 mars 2023 
lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) 
samt Vivianne Gunnarsson (MP) en skrivelse om trevliga aktiviteter 
för äldre. I skrivelsen beskrivs att helger för många är en tid för 
gemenskap, men att de för andra kan innebära en stärkt känsla av 
ensamhet.  Förvaltningen uppdras därför att ge verksamheterna 
möjlighet att ordna extra insatser i samband med större helger under 
första halvåret 2023, att anordna Östermalms seniordag samt att till 
nämnden redovisa kostnader för uppdragen. 
 
Förvaltningen planerar att genomföra Östermalms seniordag 13 juni 
på seniorträffen Bo Bergman. För seniordagen är kostnaden 12 700 
kronor och avser catering av mat och fika. Vård- och 
omsorgsboenden i egen regi och på entreprenad har erbjudits att 
ansöka om max 30 000 kronor per verksamhet för anordnande av 
särskilda aktiviteter eller insatser. Samtliga fyra vård- och 
omsorgsboenden har gjort ansökningar till en total summa på 106 
000 kronor. I ansökningarna beskrivs att medlen ska användas för 
att anordna festliga sammankomster för de boende, bland annat ost- 
och vinkväll, grillafton samt att förstärka midsommarfirande genom 
inhyrda musikanter och extra delikatesser. Total kostnad för 
genomförande av aktiviteterna uppgår således till ca 119 000 
kronor. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) och 
Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande 
till protokollet:  
  
En skrivelse från majoriteten som las i mars gällde ett förslag om att 
anordna trevligheter för äldre under vissa helger. Det är 
imponerande, som svaret visar, att äldreomsorgsavdelningen på på 
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kort tid kunnat och kommer att ordna flera aktiviteter/trevligheter 
på vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen beskriver hur 
aktiviteter ska anordnas med festliga sammankomster för vård- och 
omsorgsboenden både i egen regi och på entreprenad. Exempel på 
aktiviteter är ost & vinkväll, grillafton, Valborgsfirande med 
mingel, körsång vid Kristi Himmelfärdsdagen, fika med 
sverigebakelser på nationaldagen samt att förstärka 
midsommarfirandet med jordgubbstårtor, inhyrda musikanter och 
extra delikatesser som till exempel skaldjur. En seniordag kommer 
också att anordnas 13 juni. 
  
Annika Elmlund m.fl. (M), Daniele Fava m.fl. (C), Christina 
Schönberg Messick m.fl. (L) och Gaby Roseen 
(ersättaryttrande) (KD) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  
Östermalm ska vara en plats att bo och trivas på genom hela livet. 
Omsorgen och servicen till äldre är en bärande del i stadens 
uppdrag. Tyvärr riskerar många äldre att drabbas av ofrivillig 
ensamhet och social isolering. För att stärka gemenskapen tog våra 
partier under förra mandatperioden initiativ till att sätta guldkant på 
tillvaron för äldre på Östermalm. Överskott i budgeten 
återinvesterades för att bland annat öka trevnaden i samband med 
högtider. 
  
Det är därför glädjande att den rödgröna majoriteten fortsätter på 
samma väg och att verksamheterna föreslår en bredd av aktiviteter 
som kan bidra till ökad samvaro för äldre i stadsdelen. Vår 
förhoppning är att majoriteten tar vidare initiativet även efter 
sammanslagningen av Östermalms och Norrmalms 
stadsdelsnämnder och att äldres hälsa och välmående fortsatt 
prioriteras högt i hela Norra innerstaden. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/306-2 Svar på skrivelse om anordnande av 
trevliga aktiviteter för äldre 

 ÖST 2023/306-1 Skrivelse om anordnande av trevliga 
aktiviteter för äldre 
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